
 
 
 
 
 
VÄLIAIKAINEN KANSALLINEN TUKI   
 
 
Tukihakemukseen 428 liitettävän laskelman täyttöohje 
 
 
 
YLEISTÄ 
 
Liitelaskelman avulla selvitetään hakijan tukikelpoisuus väliaikaiseen kansalliseen tukeen ja sen korotukseen 
sekä hakulomakkeella 428 ilmoitettavien tukeen oikeuttavan vieraan pääoman ja tuen korotukseen oikeutta-
vien hankinta- ja perusparannusmenojen määrä.  
 
Laskelmapohjaan on kaksi täyttöohjetta. Ensimmäinen täyttöohje on tarkoitettu maatalouden veroilmoi-
tuksen jättäneille maatalouden harjoittajille (luonnolliset henkilöt ja kuolinpesät) ja maataloutta harjoittaville 
verotusyhtymille. Toinen täyttöohje on tarkoitettu yhteisöille (osakeyhtiöt ja osuuskunnat), elinkeinoyhtymil-
le (kommandiittiyhtiöt ja avoimet yhtiöt) yhdistyksille, säätiöille, valtion laitoksille, kunnille, kouluille ja 
seurakunnille. 
 
Liitelaskelman voi täyttää Excel- tai PDF-pohjaan. Hakijan suositellaan käyttävän Excel-pohjaa, jos hä-
nellä on siihen mahdollisuus. Excel laskee automaattisesti hakulomakkeella kysytyt luvut ja selvittää haki-
jan tukikelpoisuuden tukeen ja sen korotukseen, kun kysytyt tiedot on syötetty liitelaskelmaan. Excel-pohja 
täytetään sähköisesti ja tulostetaan tukihakemuksen liitteeksi. PDF-pohja täytetään kuulakärkikynällä tai 
muulla pysyvällä tavalla. 
 
Liitelaskelma liitetään väliaikaisen kansallisen tuen tukihakemukseen. Liitelaskelmaan on merkittävä hakijan 
nimi sekä tilatunnus. Liitelaskelmassa pyydetyt luvut on ilmoitettava kahden desimaalin tarkkuudella.  
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TÄYTTÖOHJE 1 MAATALOUDEN HARJOITTAJILLE JA MAATALOU TTA HARJOITTAVIL-
LE VEROTUSYHTYMILLE 
 
Suurin osa pyydetyistä tiedosta löytyy helpoiten hakijan vuosittain jättämän maatalouden veroilmoituksen 2-
lomakkeelta. Lisäksi tietoja löytyy vuosittain maatilalle lähetettävästä tukiyhteenvedosta. Näiden lisäksi 
hakija löytää liitelaskelmassa kysyttäviä tietoja mm. maatalouden muistiinpanoista. 
 
A. HAKIJAN TUKIKELPOISUUS 
 
A-osiossa selvitetään hakijan tukikelpoisuus tukeen ja lasketaan tukeen oikeuttavan vieraan pääoman määrä. 
Tuki voidaan myöntää, jos hakijan maa- ja puutarhataloustuotantoon 31.12.2009 kohdistuvan vieraan pää-
oman (poislukien osto- ja siirtovelat) määrän suhde hakijan toimintavuosien 2007-2009 maa- ja puutarhata-
loustuotannon arvonlisäverottomien myyntitulojen ja maataloustukien yhteenlasketun määrän keskiarvoon 
on vähintään yksi. Hakijan on täytettävä myös hakuohjeen kohdassa yksi mainitut yleiset tukiehdot. 
 
1. Tukeen oikeuttavan vieraan pääoman määrä 31.12.2009 
 
Kohdassa 1 lasketaan hakijan tukeen oikeuttavan vieraan pääoman määrä 31.12.2009. 
 
1.1. Maatalouden vieras pääoma yhteensä, € 
 
Kohdassa 1.1 ilmoitetaan hakijan maatalouteen kohdistuvan vieraan pääoman määrä. 
 
Maatalouden harjoittajat ovat täyttäneet tässä kysytyn tiedon vuoden 2009 maatalouden veroilmoituksen 2-
lomakkeen kohtaan 732. Tämä luku ilmoitetaan kohdassa 1.1. Hakija voi selvittää tiedon myös maatalouden 
muistiinpanoista. 
 
Maataloutta harjoittavien verotusyhtymien maatalouteen kohdistuvat velat on ilmoitettu yhtymän osakkaiden 
vuoden 2009 veroilmoituksen erittelyosalla. Kohtaan 1.1 merkitään kaikkien yhtymän osakkaiden yhteenlas-
ketut yhtymän maatalouteen kohdistuvat velat. Hakija voi selvittää tiedon myös maatalouden muistiinpanois-
ta. 
 
1.2. Vähennetään osto- ja siirtovelat, € 
 
Kohdassa 1.2 ilmoitetaan kohtaan 1.1 mahdollisesti sisältyvät siirtovelat. Jos siirtovelkoja sisältyy kohdassa 
1.1 ilmoitettuun tietoon, on ne vähennettävä tässä kohdassa maatalouden vieraan pääoman määrästä. Siirto-
velkoja ovat esim. ALV-verovelat ja erääntyneet ennakkoverot. Tieto selvitetään maatalouden muistiinpa-
noista. 
 
1.3. Vähennetään muu, kuin maa- ja puutarhataloustuotantoon kohdistuva vieras pääoma, € 
 
Kohdassa 1.3 ilmoitetaan kohtaan 1.1 sisältyvä hakijan muu kuin maa- ja puutarhataloustuotantoon kohdis-
tuva vieras pääoma, jos kohdassa 1.1 ilmoitettu tieto sisältää myös muuta vierasta pääomaa, kuin maa- ja 
puutarhataloustuotantoon kohdistuvaa vierasta pääomaa. Esimerkiksi vuokrattaviin lomamökkeihin tai ko-
neurakointiin kohdistuva vieras pääoma, joka sisältyy kohdassa 1.1 ilmoitettuun lukuun, on vähennettävä 
tässä kohdassa maatalouden vieraan pääoman yhteismäärästä. Hakijan pitää selvittää tämä tieto maatalouden 
muistiinpanoista. 
 
Kohdassa 1.3 ilmoitetaan myös mahdolliset kohtaan 1.1 sisältyvät velvoitteet. Velvoitteita ovat esim. syytin-
git, jotka on vähennettävä tässä kohdassa maatalouden vieraan pääoman määrästä. Tieto selvitetään maata-
louden muistiinpanoista. 
     
1 = Tukeen oikeuttavan vieraan pääoman määrä, € 
 
Tässä kohdassa vähennetään kohdasta 1.1 kohdat 1.2 ja 1.3. Erotus lasketaan automaattisesti, jos hakija käyt-
tää Excel-pohjaa. Erotus täytetään hakulomakkeen 428 kohtaan 2.1. 
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2. Maa- ja puutarhataloustuotannon arvonlisäverottomien myyntitulojen ja maataloustukien toimin-
tavuosien 2007-2009 keskiarvo  
 
Kohdassa 2 lasketaan hakijan maa- ja puutarhatalouden tuotantoon kohdistuvien myyntitulojen ja maatalous-
tukien toimintavuosien 2007-2009 keskiarvo. Myyntitulot ilmoitetaan ilman arvonlisäveroa. 
 
2.1. Kotieläinten myyntitulot, € 
 
Kohdassa 2.1 ilmoitetaan vuosittaiset kotieläinten myyntitulot. Hakija on täyttänyt tässä kysytyn tiedon maa-
talouden veroilmoituksen 2-lomakkeen kohtaan 210, jos kotieläinten myyntituloja ei ole jaksotettu. Eri vuo-
sille jaksotettavat kotieläinten myyntitulot on ilmoitettu yhtenä vuonna maatalouden veroilmoituksen 2-
lomakkeen kohdassa 211. Tässä kohdassa ilmoitetaan veroilmoituksen kohtien 210 ja 211 summa. Hakija voi 
selvittää tiedon myös maatalouden muistiinpanoista. 
 
2.2. Kotieläintuotteiden myyntitulot, € 
 
Kohdassa 2.2 ilmoitetaan vuosittaiset kotieläintuotteiden myyntitulot. Hakija on täyttänyt tässä kysytyn tie-
don maatalouden veroilmoituksen 2-lomakkeen kohtaan 214. Hakija voi selvittää tiedon myös maatalouden 
muistiinpanoista. 
 
2.3. Kasvinviljelytuotteiden myyntitulot, €  
 
Kohdassa 2.3 ilmoitetaan vuosittaiset kasvinviljelytuotteiden myyntitulot. Hakija on täyttänyt tässä kysytyn 
tiedon maatalouden veroilmoituksen 2-lomakkeen kohtaan 215. Hakija voi selvittää tiedon myös maatalou-
den muistiinpanoista. 
 
Huom. Jos kohtien 2.1, 2.2 ja 2.3 tiedot selvitetään maatalouden veroilmoituksen 2-lomakkeelta ja vastaavia 
tuotteita on ilmoitettu myös maatalouden veroilmoituksen 2-lomakkeen kohdissa 213 ja/tai 220, on ne lisät-
tävä tuotteen mukaan kohtaan 2.1, 2.2 tai 2.3. Kohdassa 213 on voitu ilmoittaa esim. timotein siemenen ja 
koristekasvien myyntituloja. Kohdassa 220 on voitu ilmoittaa esim. Manner-Suomesta Ahvenanmaalle myy-
täviä tuotteita.    
 
2.4. Maataloustuet, € 
 
Kohdassa 2.4 ilmoitetaan maataloustuet. Viljelijöille lähetetään vuosittain tukiyhteenveto, jossa kerrotaan 
mitä tukia kalenterivuoden aikana on maksettu ja kuinka paljon. Tähän kohtaan merkitään hakuohjeen koh-
dassa 2 mainittujen tukien kalenterivuoden aikana maksettu yhteismäärä. Hakija voi pyytää tarvittaessa eri 
kalenterivuosien tukiyhteenvedon kunnasta. 
 
2.5. Yhteensä, € 
 
Kohdassa 2.5 lasketaan kohtien 2.1, 2.2, 2.3 ja 2.4 vuosittaiset summat. Summat lasketaan automaattisesti, 
jos hakija käyttää Excel-pohjaa. 
 
2 = Maa- ja puutarhataloustuotannon arvonlisäverottomien myyntitulojen ja maataloustukien toimin-
tavuosien 2007-2009 keskiarvo 
 
Kohtaan 2 lasketaan kohdassa 2.5 ilmoitettujen toimintavuosien maa- ja puutarhataloustuotannon arvon-
lisäverottomien myyntitulojen ja maataloustukien keskiarvo. Keskiarvo saadaan laskemalla kohdassa 2.5 
ilmoitetut vuosittaiset summat yhteen, jonka jälkeen saatu summa jaetaan ilmoitettujen toimintavuosien mää-
rällä. Keskiarvo lasketaan automaattisesti, jos hakija käyttää Excel-pohjaa.  
 
A = Tukeen oikeuttavan vieraan pääoman määrän 31.12.2009 (1) suhde toimintavuosien 2007- 2009 
maa- ja puutarhataloustuotannon arvonlisäverottomien myyntitulojen ja maataloustukien keskiar-
voon (2) = (1:2) 
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Tässä kohdassa selvitetään kohdissa 1 ja 2 laskettujen lukujen avulla hakijan tukikelpoisuus. Tukikelpoisuus 
selvitetään laskemalla kohdassa 1 lasketun tukeen oikeuttavan vieraan pääoman ja kohdassa 2 lasketun maa- 
ja puutarhataloustuotannon arvonlisäverottomien myyntitulojen ja maataloustukien keskiarvon suhde (kohta 
1 jaetaan kohdalla 2). Hakija on tukikelpoinen, jos suhdeluku on vähintään yksi. Suhde lasketaan automaatti-
sesti, jos hakija käyttää Excel-pohjaa. 
 
Excel-pohjaan muodostuu edellisen kohdan alle laskennan tulos eli tieto hakijan tukikelpoisuudesta. Tieto 
tukikelpoisuudesta on oikea vasta sen jälkeen, kun kaikki A-osiossa kysytyt tiedot on täytetty laskentapoh-
jaan. Jos hakija on liitelaskelman mukaan tukikelpoinen, tulostuu seuraava teksti: "Laskelmassa ilmoitettujen 
tietojen perusteella hakija on tukikelpoinen hakuohjeen kohdassa yksi kerrottujen yleisten tukiehtojen täytty-
essä". Jos hakija ei ole tukikelpoinen, tulostuu seuraava teksti: "Laskelmassa ilmoitettujen tietojen perusteel-
la hakija ei ole tukikelpoinen". Tieto tukikelpoisuuden täyttymisestä ei ota huomioon yleisten tukiehtojen 
täyttymistä. 
 
B. HAKIJAN TUKIKELPOISUUS TUEN KOROTUKSEEN 
 
B-osiossa selvitetään hakijan verovuosina 2004-2009 tekemien maa- ja puutarhatalouden tuotannossa käytet-
täviin rakennuksiin ja rakennelmiin kohdistuvien hankinta- ja perusparannusmenojen yhteenlaskettu määrä 
vähennettynä vastaavan ajanjakson aikana saatujen investointitukien, vakuutuskorvausten ja luovutushinto-
jen yhteismäärällä. Hakija on oikeutettu tuen korotukseen, jos hän on tukikelpoinen (selvitetään A-osiossa) ja 
em. rakennuksiin ja rakennelmiin kohdistuvien hankinta- ja perusparannusmenojen yhteenlaskettu määrä 
vähennettynä vastaavan ajanjakson aikana saatujen investointitukien, vakuutuskorvausten ja luovutushinto-
jen yhteismäärällä on vähintään 20 000 euroa. 
 
1. Rakennusten ja rakennelmien hankinta- ja perusparannusmenot, € 
 
Kohdassa 1 ilmoitetaan verovuosittain maa- ja puutarhatalouden tuotannossa käytettäviin rakennuksiin ja 
rakennelmiin kohdistuneet hankinta- ja perusparannusmenot. Tukikelpoisia ovat vain sellaiset tuotantora-
kennukset, joista voidaan tehdä rakennuksen valmistuttua maatalouden tuloverolain mukainen enintään 10 % 
poisto sekä sellaiset rakennelmat, joista voidaan tehdä rakennelman valmistuttua em. verotuksen mukainen 
enintään 20 % poisto. Muita hankinta- ja perusparannusmenoja ei saa ilmoittaa tässä kohdassa. 
 
Hakija on täyttänyt tässä kysytyn tiedon maatalouden veroilmoituksen 2-lomakkeen kohtiin 241, 251 ja/tai 
279. Kohdassa 1 ilmoitetaan veroilmoituksen kohtien 241, 251 ja 279 summat. Hakija voi selvittää tiedon 
myös maatalouden muistiinpanoista. 
 
Huom. Maatalouden veroilmoituksen 2-lomakkeen kohdassa 279 ilmoitetut käyttöönottamattomien raken-
nusten ja rakennelmien hankintamenot voivat sisältää myös tukikelvottomien rakennusten ja rakennelmien 
hankintamenoja. Kohdasta 279 on vähennettävä mahdolliset tukikelvottomat hankintamenot ennen tiedon 
käyttämistä kohdassa 1. 
 
2. Vähennetään investointituet, vakuutuskorvaukset, luovutushinnat, € 
 
Kohdassa 2 ilmoitetaan verovuosittain maa- ja puutarhatalouden tuotannossa käytettäviin rakennuksiin ja 
rakennelmiin kohdistuneet investointituet, vakuutuskorvaukset ja luovutushinnat. Hakija on täyttänyt tässä 
kysytyn tiedon maatalouden veroilmoituksen 2-lomakkeen kohtaan 243 ja/tai 253. Kohdassa 2 ilmoitetaan 
veroilmoituksen kohtien 243 ja 253 summa. Hakija voi selvittää tiedon myös maatalouden muistiinpanoista. 
 
Huom. Tässä kohdassa ilmoitetaan vain sellaiset investointituet, vakuutuskorvaukset ja luovutushinnat, jotka 
kohdistuvat verovuosina 2004-2009 tehtyihin tukikelpoisiin hankinta- ja perusparannustoimenpiteisiin. 
 
3. Tuen korotukseen oikeuttavat hankinta- ja perusparannusmenot, € 
 
Kohtaan 3 lasketaan kohtien 1 ja 2 erotus. Jos investointituki, vakuutuskorvaus tai luovutushinta kohdistuu 
eri verovuodelle, kuin sitä vastaava hankintameno, voi kohta 3 olla negatiivinen. Tieto lasketaan automaatti-
sesti, jos hakija käyttää Excel-pohjaa. 
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B = Tuen korotukseen oikeuttavien hankinta- ja perusparannusmenojen määrä 2004-2009 yhteensä, € 
 
Tähän kohtaan lasketaan kohdasta 3 verovuosien 2004-2009 summa. Summa lasketaan automaattisesti, jos 
hakija käyttää Excel-pohjaa. Tämä luku täytetään hakulomakkeen 428 kohtaan 2.2. 
 
Excel-pohjaan tulee edellisen kohdan alle laskennan tulos eli tieto hakijan tukikelpoisuudesta tuen korotuk-
seen. Tieto tukikelpoisuudesta on oikea vasta sen jälkeen, kun kaikki osioissa A ja B kysytyt tiedot on täytet-
ty laskentapohjaan. Jos hakija on oikeutettu tuen korotukseen, tulostuu seuraava teksti: "Laskelman osioissa 
A ja B ilmoitettujen tietojen perusteella hakija on oikeutettu tuen korotukseen". Jos hakija ei ole oikeutettu 
tuen korotukseen, tulostuu seuraava teksti: "Laskelman osioissa A ja B ilmoitettujen tietojen perusteella ha-
kija ei ole oikeutettu tuen korotukseen". 
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TÄYTTÖOHJE 2 YHTEISÖILLE, ELINKEINOYHTYMILLE, YHDIS TYKSILLE, SÄÄTIÖILLE, 
VALTIONLAITOKSILLE, KUNNILLE, SEURAKUNNILLE, KOULUI LLE 
 
Laskelmassa kysytyt tiedot löytyvät hakijan kirjanpidosta tai tilinpäätöksestä. Lisäksi tietoja löytyy mm. 
vuosittain hakijalle lähetetystä tukiyhteenvedosta.  
 
A. HAKIJAN TUKIKELPOISUUS 
 
A-osiossa selvitetään hakijan tukikelpoisuus tukeen ja lasketaan tukeen oikeuttavan vieraan pääoman määrä. 
Tuki voidaan myöntää, jos hakijan maa- ja puutarhataloustuotantoon 31.12.2009 kohdistuvan vieraan pää-
oman (poislukien osto- ja siirtovelat) suhde hakijan toimintavuosien (=kalenterivuosi) 2007-2009 maa- ja 
puutarhataloustuotannon arvonlisäverottomien myyntitulojen ja maataloustukien yhteenlasketun määrän 
keskiarvoon on vähintään yksi. Hakijan on täytettävä myös hakuohjeen kohdassa yksi mainitut yleiset tu-
kiehdot. 
 
1. Tukeen oikeuttavan vieraan pääoman määrä 31.12.2009 
 
Kohdassa 1 lasketaan hakijan tukeen oikeuttavan vieraan pääoman määrä 31.12.2009. 
 
1.1. Maatalouden vieras pääoma yhteensä, € 
 
Kohdassa 1.1 ilmoitetaan hakijan maatalouteen kohdistuvan vieraan pääoman määrä. Tieto selvitetään haki-
jan tilinpäätöksestä ja/tai kirjanpidosta.  
   
1.2. Vähennetään osto- ja siirtovelat, € 
 
Kohdassa 1.2 ilmoitetaan kohtaan 1.1 mahdollisesti sisältyvät osto- ja siirtovelat. Jos osto- ja siirtovelkoja 
sisältyy kohdassa 1.1 ilmoitettuun tietoon, on ne vähennettävä tässä kohdassa maatalouteen kohdistuvan 
vieraan pääoman määrästä. Tieto selvitetään hakijan kirjanpidosta.  
 
1.3. Vähennetään muu, kuin maa- ja puutarhataloustuotantoon kohdistuva vieras pääoma, € 
 
Jos kohdassa 1.1 ilmoitettuun tietoon sisältyy myös muuta vierasta pääomaa, kuin maa- ja puutarhatalouden 
tuotantoon kohdistuvaa vierasta pääomaa, on ne ilmoittava tässä kohdassa. Esimerkiksi vuokrattaviin loma-
mökkeihin tai koneurakointiin kohdistuva vieras pääoma, joka sisältyy kohdassa 1.1 ilmoitettuun lukuun, on 
vähennettävä tässä kohdassa maatalouden vieraan pääoman määrästä. Tieto selvitetään hakijan kirjanpidosta. 
 
1 = Tukeen oikeuttavan vieraan pääoman määrä, € 
 
Tässä kohdassa vähennetään kohdasta 1.1 kohdat 1.2 ja 1.3. Erotus lasketaan automaattisesti, jos hakija käyt-
tää Excel-pohjaa. Erotus täytetään hakulomakkeen 428 kohtaan 2.1. 
 
2.  Maa- ja puutarhataloustuotannon arvonlisäverottomien myyntitulojen ja maataloustukien toimin-
tavuosien 2007- 2009 keskiarvo  
 
Kohdassa 2 lasketaan hakijan maa- ja puutarhatalouden tuotantoon kohdistuvien myyntitulojen ja maatalous-
tukien toimintavuosien (=kalenterivuosi) 2007-2009 keskiarvo. Myyntitulot ilmoitetaan ilman arvonlisäve-
roa. 
 
2.1. Kotieläinten myyntitulot, € 
 
Kohdassa 2.1 ilmoitetaan toimintavuosien 2007-2009 kotieläinten myyntitulot. Tulot selvitetään hakijan 
kirjanpidosta ja/tai tilinpäätöksestä. 
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2.2. Kotieläintuotteiden myyntitulot, € 
 
Kohdassa 2.2 ilmoitetaan toimintavuosien 2007-2009 kotieläintuotteiden myyntitulot. Tulot selvitetään haki-
jan kirjanpidosta ja/tai tilinpäätöksestä. 
 
2.3. Kasvinviljelytuotteiden myyntitulot, € 
 
Kohdassa 2.3 ilmoitetaan toimintavuosien 2007-2009 kasvinviljelytuotteiden myyntitulot. Tulot selvitetään 
hakijan kirjanpidosta ja/tai tilinpäätöksestä. 
 
2.4. Maataloustuet, € 
 
Kohdassa 2.4 ilmoitetaan toimintavuosien 2007-2009 maataloustuet. Viljelijöille lähetetään vuosittain tu-
kiyhteenveto, jossa kerrotaan mitä tukia kalenterivuoden aikana on maksettu ja kuinka paljon. Tähän kohtaan 
merkitään hakuohjeen kohdassa 2 mainittujen tukien kalenterivuoden aikana maksettu yhteismäärä. Hakija 
voi pyytää tarvittaessa eri kalenterivuosien tukiyhteenvedon kunnasta. 
 
2.5. Yhteensä, € 
 
Kohdassa 2.5 lasketaan kohtien 2.1, 2.2, 2.3 ja 2.4 vuosittaiset summat. Summat lasketaan automaattisesti, 
jos hakija käyttää Excel-pohjaa. 
 
2 = Maa- ja puutarhataloustuotannon arvonlisäverottomien myyntitulojen ja maataloustukien toimin-
tavuosien 2007-2009 keskiarvo 
 
Kohtaan 2 lasketaan kohdassa 2.5 ilmoitettujen toimintavuosien maa- ja puutarhataloustuotannon arvon-
lisäverottomien myyntitulojen ja maataloustukien keskiarvo. Keskiarvo saadaan laskemalla kohdassa 2.5 
ilmoitetut vuosittaiset summat yhteen, jonka jälkeen saatu summa jaetaan ilmoitettujen toimintavuosien mää-
rällä. Keskiarvo lasketaan automaattisesti, jos hakija käyttää Excel-pohjaa. 
     
A = Tukeen oikeuttavan vieraan pääoman määrän 31.12.2009 (1) suhde toimintavuosien 2007- 2009 
maa- ja puutarhataloustuotannon arvonlisäverottomien myyntitulojen ja maataloustukien keskiar-
voon (2) = (1:2)  
 
Tässä kohdassa selvitetään kohdissa 1 ja 2 laskettujen lukujen avulla hakijan tukikelpoisuus. Tukikelpoisuus 
selvitetään laskemalla kohdassa 1 lasketun tukeen oikeuttavan vieraan pääoman ja kohdassa 2 lasketun maa- 
ja puutarhataloustuotannon arvonlisäverottomien myyntitulojen ja maataloustukien keskiarvon suhde (kohta 
1 jaetaan kohdalla 2). Hakija on tukikelpoinen, jos suhdeluku on vähintään yksi. Suhde lasketaan automaatti-
sesti, jos hakija käyttää Excel-pohjaa. 
 
Excel-pohjaan muodostuu edellisen kohdan alle laskennan tulos eli tieto hakijan tukikelpoisuudesta. Tieto 
tukikelpoisuudesta on oikea vasta sen jälkeen, kun kaikki A-osiossa kysytyt tiedot on täytetty laskentapoh-
jaan. Jos hakija on liitelaskelman mukaan tukikelpoinen, tulostuu seuraava teksti: "Laskelmassa ilmoitettujen 
tietojen perusteella hakija on tukikelpoinen hakuohjeen kohdassa yksi kerrottujen yleisten tukiehtojen täytty-
essä". Jos hakija ei ole tukikelpoinen, tulostuu seuraava teksti: "Laskelmassa ilmoitettujen tietojen perusteel-
la hakija ei ole tukikelpoinen". Tieto tukikelpoisuuden täyttymisestä ei ota huomioon yleisten tukiehtojen 
täyttymistä. 
 
B. HAKIJAN TUKIKELPOISUUS TUEN KOROTUKSEEN 
 
B-osiossa selvitetään hakijan verovuosina 2004-2009 tekemien maa- ja puutarhatalouden tuotannossa käytet-
täviin rakennuksiin ja rakennelmiin kohdistuvien hankinta- ja perusparannusmenojen yhteenlaskettu määrä 
vähennettynä vastaavan ajanjakson aikana saatujen investointitukien, vakuutuskorvausten ja luovutushinto-
jen yhteismäärällä. Hakija on oikeutettu tuen korotukseen, jos hän on tukikelpoinen (selvitetään A-osiossa) ja 
em. rakennuksiin ja rakennelmiin kohdistuvien hankinta- ja perusparannusmenojen yhteenlaskettu määrä 
vähennettynä vastaavan ajanjakson aikana saatujen investointitukien, vakuutuskorvausten ja luovutushinto-
jen yhteismäärällä on vähintään 20 000 euroa. 
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1. Rakennusten ja rakennelmien hankinta- ja perusparannusmenot, € 
 
Kohdassa 1 ilmoitetaan verovuosittan maa- ja puutarhatalouden tuotannossa käytettäviin rakennuksiin ja 
rakennelmiin kohdistuneet hankinta- ja perusparannusmenot. Tässä kohdassa rakennuksilla tarkoitetaan tuo-
tantoon käytettäviä rakennuksia, joista voi rakennuksen valmistuttua tehdä maatilatalouden tuloverolain 
(543/1967) 9 §:n 2 momentin 1 kohdassa tarkoitetun enintään 10 % poiston tai elinkeinotulon verottamisesta 
annetun lain (360/1968) 34 §:n 2 momentin 1 kohdassa tarkoitetun 7 % poiston. Rakennelmilla tarkoitetaan 
rakennelmia, joista voi rakennelman valmistuttua tehdä edellä mainituissa verotuksissa enintään 20 % pois-
ton. Muita hankinta- ja perusparannusmenoja ei saa ilmoittaa tässä kohdassa. Tieto selvitetään hakijan kir-
janpidosta tai tilinpäätöksestä. 
 
2. Vähennetään investointituet, vakuutuskorvaukset, luovutushinnat, € 
 
Kohdassa 2 ilmoitetaan verovuosittain maa- ja puutarhatalouden tuotannossa käytettäviin rakennuksiin ja 
rakennelmiin kohdistuneet investointituet, vakuutuskorvaukset ja luovutushinnat. Tieto selvitetään hakijan 
kirjanpidosta tai tilinpäätöksestä.  
 
Huom. Tässä kohdassa ilmoitetaan vain sellaiset investointituet, vakuutuskorvaukset ja luovutushinnat, jotka 
kohdistuvat verovuosina 2004-2009 tehtyihin tukikelpoisiin hankinta- ja perusparannustoimenpiteisiin. 
 
3. Tuen korotukseen oikeuttavat hankinta- ja perusparannusmenot, € 
 
Kohtaan 3 lasketaan kohtien 1 ja 2 erotus. Jos investointituki, vakuutuskorvaus tai luovutushinta kohdistuu 
eri verovuodelle, kuin sitä vastaava hankintameno, voi kohta 3 olla negatiivinen. Tieto lasketaan automaatti-
sesti, jos hakija käyttää Excel-pohjaa. 
 
B = Tuen korotukseen oikeuttavien hankinta- ja perusparannusmenojen määrä 2004-2009 yhteensä, € 
 
Tähän kohtaan lasketaan kohdasta 3 verovuosien 2004-2009 summa. Summa lasketaan automaattisesti, jos 
hakija käyttää Excel-pohjaa. Tämä luku täytetään hakulomakkeen 428 kohtaan 2.2. 
 
Excel-pohjaan tulee edellisen kohdan alle laskennan tulos eli tieto hakijan tukikelpoisuudesta tuen korotuk-
seen. Tieto tukikelpoisuudesta on oikea vasta sen jälkeen, kun kaikki osioissa A ja B kysytyt tiedot on täytet-
ty laskentapohjaan. Jos hakija on oikeutettu tuen korotukseen, tulostuu seuraava teksti: "Laskelman osioissa 
A ja B ilmoitettujen tietojen perusteella hakija on oikeutettu tuen korotukseen". Jos hakija ei ole oikeutettu 
tuen korotukseen, tulostuu seuraava teksti: "Laskelman osioissa A ja B ilmoitettujen tietojen perusteella ha-
kija ei ole oikeutettu tuen korotukseen". 
 


